



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

**EXTRATO DE CONTRATO DE CONTRATO DA ATA N° 063/2022-PREGÃO
PRESENCIAL N°028/2022**

Partes: **HF DINIZ** e a Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, representada pelo Sr. ADONIAS FRANCISCO DE MELO, Presidente.

Objeto.....: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 063/2022, PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2022-PMGDR, PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN.

Contratado.....: **HF DINIZ**, CNPJ: 28.121.546/0001-10, telefone (84) 99927-6070, Rua Manoel Salviano, n° 274, bairro Centro, CEP: 59790-000, Governador Dix-Sept Rosado/RN.

ITENS:

ORDEM	ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL 500ML	UNIDADE	250	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
2	ALMOFADA CARIMBO (AZUL OU PRETA) N° 02	UNIDADE	15	R\$ 6,20	R\$ 93,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: APAGADOR COM MATERIAL BASE FEITO DE FELTRO, DO CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6CMM E ALTURA 5CM.	UNIDADE	4	R\$ 6,80	R\$ 27,20
4	APONTADOR DE LÁPIS UNID: APONTADOR DE MATERIAL PLÁSTICO RETANGULAR COM DEPÓSITO, CORES SORTIDAS.	UNIDADE	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
5	BANDEJA EXPEDIENTE TRIPLA: BANDEJA COM MATERIAL DE ACRÍLICO, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 36CM, LARGURA: 25CM, ALTURA: 3CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TRIPLA.	UNIDADE	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
6	BARBANTE ALGODÃO, COR BRANCA, 08 FIOS, ACONDICIONADO EM ROLOS COM 250 GRAMAS	UNIDADE	10	R\$ 11,65	R\$ 116,50
7	BASTÃO DE COLA QUENTE – GROSSA: BASTÃO MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
8	BLOCO DE RASCUNHO: BLOCO DE PAPEL, TIPO SEM PAUTA, PAPEL JORNAL, COMPRIMENTO: 297, GRAMATURA: 63, QUANTIDADE DE FOLHAS: 50, LARGURA: 210, TAMANHO A4, QUANTIDADE DE	PACOTE	24	R\$ 3,35	R\$ 80,40



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	VIAS: 1, APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES DIVERSAS.				
9	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA): BORRACHA COM DUAS PONTAS EM BISEL, UMA PARA APAGAR GRAFITE E OUTRA TINTA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 MM (COMPRIMENTO) X 17 MM (LARGURA) X 07 MM (ALTURA).	UNIDADE	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00
10	BORRACHA BRANCA: BORRACHA BRANCA, MACIA, PARA APAGAR LÁPIS GRAFITE, SEM MANCHAR O PAPEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 MM (COMPRIMENTO) X 20 MM (LARGURA) X 10 MM (ALTURA), Nº 40.	UNIDADE	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
11	CADERNO - 10 MATÉRIAS: CADERNO COM 10 MATÉRIAS, CAPA FLEXÍVEL, EM ESPIRAL, FORMATO 200 X 280 MM.	UNIDADE	95	R\$ 5,75	R\$ 546,25
12	CADERNO - BLOCO - CADERNO DO TIPO BLOCO, TAMANHO A4 MILIMETRADO, COM 50 FOLHAS.	PACOTE	1	R\$ 10,70	R\$ 10,70
13	CAIXA ARQUIVO: CAIXA ARQUIVO PLÁSTICO POLIONDA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES: 350 X 130 X 250 MM.	UNIDADE	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
14	CALCULADORA DE MESA: CALCULADORA COM 12 DÍGITOS, DUPLA ALIMENTAÇÃO (SOLAR E BATERIA), LEITURA DAS TECLAS E ARMAZENADA EM BUFFER, TECLADO COM MEMÓRIA, CÁLCULO DE PERCENTUAIS BÁSICOS, MARK-UP, DIMENSÕES (A X L X P): 14,00CM X 10,00CM X 3,00CM, 12 MESES DE GARANTIA.	UNIDADE	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA (PRETA): CANETA NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO QUE CONTENHA ORIFÍCIO MILIMÉTRICO NO SENTIDO LONGITUDINAL PARA SUSPIRO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA OU GROSSA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE DE PRESSÃO, SEM ROSCA, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	49	R\$ 30,20	R\$ 1.479,80
16	CANETA PERMANENTE: CANETA PERMANENTE DE 2,0MM, CORES VARIADAS. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS. CAIXA COM 12	CAIXA	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE COM 200 UNIDADES	UNIDADE	176	R\$ 42,80	R\$ 7.532,80
18	CARTOLINA GUACHE:	UNIDADE	20	R\$ 20,88	R\$ 417,60



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	CARTOLINA TIPO GUACHE, 180GR, MEDINDO 50X66CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.				
19	CD-R: DISCO LASER, GRAVÁVEL, 700MB, ENVELOPE DE PAPEL, VIRGEM, 80 MIN.	UNIDADE	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
20	CLIPS Nº 2/0: CLIPS PARA PRENDER PAPEL, METÁLICO EM AÇO NIQUELADO, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
21	CLIPS Nº 6/0: CLIPS PARA PRENDER PAPEL, METÁLICO EM AÇO NIQUELADO, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	149	R\$ 3,28	R\$ 488,72
22	COLA BRANCA - 1 LITRO: COLA BRANCA 1 LITRO, EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO E VALIDADE.	UNIDADE	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
23	COLA BRANCA - 90G: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G, EMBALAGEM PLÁSTICO, EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO E VALIDADE.	UNIDADE	16	R\$ 1,90	R\$ 30,40
24	COLA DE SILICONE LÍQUIDA	UNIDADE	17	R\$ 3,10	R\$ 52,70
25	COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
26	COLA ISOPOR- 1 LITRO: COLA ISOPOR 1 LITRO, EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	UNIDADE	8	R\$ 30,99	R\$ 247,92
27	COLCHETE Nº 10: COLCHETE PARA FIXAÇÃO, AÇO LATONADO, Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CAIXA	12	R\$ 8,20	R\$ 98,40
28	CORRETIVO LÍQUIDO: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA COM DE 18ML. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	9	R\$ 1,60	R\$ 14,40
29	DVD-RW: DISCO GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 4,7 GIGABYTES, C/ CAPA ACRÍLICA.	UNIDADE	15	R\$ 5,55	R\$ 83,25
30	ENVELOPE BRANCO 114X229MM: ENVELOPE BRANCO 75G, FORMATO 114 X 229 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	57	R\$ 8,00	R\$ 456,00
31	ENVELOPE PAPEL MADEIRA -	UNIDADE	440	R\$ 0,17	R\$ 74,80



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	175X250MM: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 80GR, KRAFT OURO, FORMATO 175 MM X 250 MM				
32	ENVELOPE PAPEL MADEIRA - 260X360MM: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 80GR, KRAFT OURO, FORMATO 260 MM X 360 MM,	UNIDADE	400	R\$ 0,36	R\$ 144,00
33	ESTILETE PLÁSTICO - 09MM: ESTILETE CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE 09 MM. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	25	R\$ 0,90	R\$ 22,50
34	EXTRATOR DE GRAMPOS: TIPO ESPÁTULA EM AÇO CROMADO. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	27	R\$ 2,00	R\$ 54,00
35	FICHA 4"X6": FICHA TAMANHO 4"X6", PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	12	R\$ 5,20	R\$ 62,40
36	FITA ADESIVA DUPLA-FACE: FITA ADESIVA, DUPLA-FACE, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, MEDINDO, 19 MM X 30 M NA COR BRANCA.	UNIDADE	80	R\$ 6,48	R\$ 518,40
37	FITA ADESIVA PAPEL - 19MMX50M: FITA ADESIVA DE PAPEL MEDINDO 19 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	90	R\$ 3,58	R\$ 322,20
38	FITA ADESIVA PAPEL - 50MMX50M: FITA ADESIVA DE PAPEL MEDINDO 50 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	80	R\$ 8,60	R\$ 688,00
39	FITA MÉTRICA: DEMARCADA EM CENTÍMETRO, MEDINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	13	R\$ 3,50	R\$ 45,50
40	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190	UNIDADE	10	R\$ 17,15	R\$ 171,50
41	FOLHA DE EVA: FOLHA DE EVA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 45 CM X 60 CM X 0,02 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
42	GRAMPEADOR PARA 150 FOLHAS: GRAMPEADOR TRABALHO PESADO GRAMPEIA 150 FOLHAS, CORPO METÁLICO, SISTEMA ANTITRIVAMENTO, BASE EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE C/ 29 CM. ENCOSTO DE PAPEL COM ESCALA MÉTRICA. VISOR QUE FACILITA O REABASTECIMENTO. UTILIZA 210 GRAMPOS.	UNIDADE	6	R\$ 35,20	R\$ 211,20
43	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS: TIPO TRILHO, MACHO - FÊMEA, DIMENSÕES 300 X 9 X 112MM, INJETADO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 600 FOLHAS (REF. SULFITE 75G/M ²), POSSUI UM COMPRIMENTO TOTAL DE 30 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CAIXA	32	R\$ 18,85	R\$ 603,20
44	GRAMPOS 106/6: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO	CAIXA	82	R\$ 8,50	R\$ 697,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 296G.				
45	GRAMPOS 26/6: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, TIPO COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	124	R\$ 6,60	R\$ 818,40
46	LIGA ELÁSTICA: MATERIAL: BORRACHA, PARA PRENDER DINHEIRO 1KG.	PACOTE	13	R\$ 27,00	R\$ 351,00
47	LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS: TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 33 CM, LARGURA 21,6 CM, USO ADMINISTRATIVO	UNIDADE	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
48	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS: QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 33CM, LARGURA 21,6CM, USO ADMINISTRATIVO.	UNIDADE	26	R\$ 19,80	R\$ 514,80
49	MARCADOR DE TEXTO - CORES VARIADAS: MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, CORES VARIADAS P/ TRAÇOS DE 1 A 4 MM, A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA PODENDO TRAÇAR FINO OU GROSSO, SECAGEM RÁPIDA. EMBALAGEM CONTENDO: 12 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	65	R\$ 14,30	R\$ 929,50
50	MINA GRAFITE N. 07HB 12 MINAS	UNIDADE	12	R\$ 0,80	R\$ 9,60
51	MOLHA-DEDO: CREME ESPECIAL PARA MANUSEIO DE DINHEIRO, PAPÉIS ETC. ESTOJO DE 12G CADA. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
52	PACOTE DE POST IT - 38X50MM: POST IT BLOCO RECADOS AUTOADESIVOS, (ANOTE E COLE), MATERIAL PAPEL, TIPO REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 50MM, PACOTE CONTENDO 4 BLOCOS, CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS CORES VARIADAS.	PACOTE	420	R\$ 4,10	R\$ 1.722,00
53	PACOTE PAPEL A4 COLORIDO - 100 FOLHAS: PACOTE DE PAPEL A4 COLORIDO, 210 MM X 297 MM (A X L), 75G/M², CORES VARIADAS, PACOTE C/ 100 FOLHAS.	PACOTE	90	R\$ 3,89	R\$ 350,10
54	PALITO - CHURRASCO: PALITO DE MADEIRA TIPO CHURRASCO (FORMA CILÍNDRICA). PACOTE COM 100 UNID.	PACOTE	25	R\$ 5,20	R\$ 130,00
55	PAPEL A4 ADESIVO - 100 FOLHAS: PACOTE DE PAPEL ADESIVO A4, 210 MM X 297 MM (A X L), PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	127	R\$ 13,99	R\$ 1.776,73
56	PAPEL A4 BRANCA: RESMA DE PAPEL A4, 210 MM X 297 MM (A X L),	UNIDADE	475	R\$ 20,49	R\$ 9.732,75



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	75G/M ² , COR BRANCA, RESMA CONTENDO 500 FOLHAS.				
57	PAPEL A4 BRANCA: RESMA DE PAPEL A4, 210 MM X 297 MM (A X L), 75G/M ² , COR BRANCA, RESMA CONTENDO 500 FOLHAS.	UNIDADE	20	R\$ 20,49	R\$ 409,80
58	PAPEL A4 PESO 40 - 250 FOLHAS: PACOTE DE PAPEL A4, PESO 40, 210 MM X 297 MM, 120G/M ² , PACOTE C/ 250 FOLHAS.	PACOTE	16	R\$ 36,65	R\$ 586,40
59	PAPEL CELOFANE - 50 FOLHAS: PAPEL CELOFANE, 85 X 100 CM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE	15	R\$ 46,50	R\$ 697,50
60	PAPEL LAMINADO - 40 FOLHAS: PACOTE DE PAPEL LAMINADO, 60X50 CM, CORES VARIADAS, PACOTE CONTENDO 40 FOLHAS.	PACOTE	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
61	PAPEL MICRO ONDULADO - 10 FOLHAS: PACOTE DE PAPEL MICRO ONDULADO, MEDINDO NO MÍNIMO 50 X 80 CM, CORES VARIADAS PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PACOTE	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
62	PAPEL SEDA: MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 20 G/M ² , COMPRIMENTO: 65 CM, LARGURA: 50 CM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00
63	PASTA A-Z - OFÍCIO LOMBO ESTREITO: CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO NA COR PRETA. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	90	R\$ 9,49	R\$ 854,10
64	PASTA CATÁLOGO - 100 ENVELOPES: FORMATO OFÍCIO PP 0,8MM, COM BOLSO, 04 COLCHETES, DIMENSÕES 243 X 330 MM.	PACOTE	48	R\$ 25,10	R\$ 1.204,80
65	PASTA CATÁLOGO COLCHETES, DIMENSÕES 243 X 330 MM.GO - 50 ENVELOPES: FORMATO OFÍCIO PP 0,8MM, COM BOLSO, 04	UNIDADE	64	R\$ 18,90	R\$ 1.209,60
66	PASTA DE PVC 00 MM - TIPO CRISTAL COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	805	R\$ 2,80	R\$ 2.254,00
67	PASTA EM L - PVC: CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC COM ABERTURA PARTE SUPERIOR E LATERAL FORMANDO L CORES VARIADAS, DIMENSÕES 34,0 X 22,7 CM.	PACOTE	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
68	PASTA NEW LINE 18MM, CORES VARIADAS	UNIDADE	110	R\$ 2,60	R\$ 286,00
69	PASTA PAPELÃO COM TRILHO: PASTA PAPELÃO SEM ELÁSTICO COM TRILHO	UNIDADE	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
70	PASTA POLIONDA 245 X 335 X 20 MM: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL,	UNIDADE	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	DIMENSÕES 245 X 335 X 20MM, EM CORES VARIADAS.				
71	PASTA POLIONDA 245 X 335 X 50 MM: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 245 X 335 X 50 MM, EM CORES VARIADAS.	UNIDADE	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00
72	PASTA PVC - 35MM: PASTA DE PVC 35 MM – TIPO CRISTAL COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
73	PENDRIVE - 16GB: PEN DRIVER, COM ENTRADA USB E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GIGABYTES (GB).	UNIDADE	10	R\$ 27,05	R\$ 270,50
74	PENDRIVE - 8GB: PEN DRIVER, COM ENTRADA USB E CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 08 GIGABYTES (GB).	UNIDADE	10	R\$ 25,80	R\$ 258,00
75	PERFURADOR CAPACIDADE 40 FOLHAS: PERFURADOR DE 02 (DOIS) FUROS CORPO E BASE EM METAL SUPER RESISTENTE, GUIA DE POSICIONAMENTO DO PAPEL COM ESCALA. CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	10	R\$ 34,25	R\$ 342,50
76	PILHA ALCALINA AA: PACOTE DE PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, VOLTAGEM/AMPERES 1,5V, PACOTE COM 04 UNIDADES.	PACOTE	112	R\$ 8,75	R\$ 980,00
77	PINCEL ATÔMICO: PINCEL ATÔMICO CORPO PLÁSTICO, PONTA EM FELTRO FACETADA, TIPO RECARREGÁVEL, TRAÇO DE 6 MM, NAS CORES VARIADAS, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00
78	PINCEL Nº 12: PINCEL PARA PINTURA OU ARTESANATO, COM CERDAS PRETAS, TAMANHO Nº 12, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CAIXA	10	R\$ 21,15	R\$ 211,50
79	POST IT - 76X102MM: POST IT BLOCO RECADOS AUTOADESIVOS, (ANOTE E COLE), MATERIAL PAPEL, TIPO REMOVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 102MM, BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PACOTE	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
80	PRANCHETA ACRÍLICA A4: CORES VARIADAS.	UNIDADE	10	R\$ 5,55	R\$ 55,50
81	QUADRO MURAL-CORTIÇA	UNIDADE	5	R\$ 79,00	R\$ 395,00
82	RÉGUA PLÁSTICA - 20CM: RÉGUA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, MEDINDO 20 CM. EMBALAGEM CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	20	R\$ 0,69	R\$ 13,80
83	RÉGUA PLÁSTICA - 50CM: RÉGUA EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, MEDINDO 50 CM. EMBALAGEM CONTENDO:	PACOTE	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
84	RESMA DE PAPEL A4 COLORIDO - 500 FOLHAS: RESMA DE PAPEL A4 COLORIDO, 210 MM X 297 MM (A X L), 75G/M ² , CORES VARIADAS, PACOTE C/ 500 FOLHAS.	PACOTE	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90
85	RESMA DE PAPEL PESO 40: RESMA DE PAPEL PESO 40, 120 G/M ² ; FORMATO OFÍCIO 9 (215 X 315); BRANCO; EMBALAGEM COM 200 FOLHAS.	UNIDADE	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
86	SUPOORTE DE FITA ADESIVA: MATERIAL EM PLÁSTICO, COM GUILHOTINA TIPO SERRA PARA CORTE DA FITA, TAMANHO DO SUPOORTE DA FITA 12 MM.	UNIDADE	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00
87	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTINTADO: COM 40 ML, PRETO E AZUL, (TINTA ESPECIAL QUE REATIVA CARIMBOS AUTO ENTINTADOS).	UNIDADE	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
TOTAL					R\$ 51.541,92

VALOR.....: R\$ 51.541,92 (cinquenta e um mil quinhentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos).

PRAZO.....: 08 meses.

FISCAL: EDIMAR CARLOS DE MENESES

UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.

Fundamento Legal...: Lei n° 8.666/93, Decreto Municipal n° 004/2014 e suas alterações posteriores.